nisi iam conspicatus essem tam perituz vos esse in pisan  
do Mi. honestum sencio esse negocium nam apostoli fue  
runt pescatores Di. inquit dñs faciam vos pescatores ho  
minum sed de hac quidem piscatione nec quicq; mibi con  
stat Mi. et nunc cessabo timeo buffones et ranas interdū  
in his antris quiescūt Di. etenim si aurei forent pisces sib  
ruborū nō quererem radicibus vehementer metuerem ver  
mes venenosas Mi. ferūt enim aquam fluentē non pati  
venenum Di. ferunt equidē at difficile creditu est ego ipē  
hisce oculis colubres flumina transnatare viderim ceterū  
succurrit Mi eadē mibi sīa est Di. campana nos vocat  
Mi. more breues hēe mibi fuerūt. extimabam nos pulū  
hic tps fuisse. et tres ferme hore dilapse sunt Di. solacium  
istud tempus non metitur vadamus igit ne si negligere  
mus indignatio nobis succresceret superiorum Mi opt  
me suadetis.)

La. ultimum loquunt philbard<sup>9</sup> et chilo

Wondam optime frater omnia fuerunt: et dispo  
sita quidē et ordinata Lbi. nō satis vos frater in  
telligo. edicite qđ nam sit intētiōis v̄rē p̄positum. P̄bi  
olim consolationē habuimus si qñ accidebat vt defectum  
habuimus ea certe suppleuit: atz vt ita dīcā fuit nobis pr  
sidium aliquod. oia vt potuim<sup>9</sup> absq; cōplere quavis te  
fectione. nūc omnia in māibus stant abbatis. quicquid ip  
se vult necesse ē quēq; ex optimis affirmare. si quis non  
assenserit ppterūa habebit indignationē Lbi. optime frat  
quid nam est in quo iustum pium deuotūq; dñm nēm: et  
vt dīcā graciosum incusatis. P̄bi: magnū ē nec ne o frat

chilo dñiudicetis. primum enim cum ingressus fuerim in monasteriū magna erat et fere oībus fratribus libertas. quippe cū choꝝ expediūm<sup>9</sup> nō fuim<sup>9</sup> astricti qualit et nūc quidem dominus n̄e nō solum me solet astringere verū etiā quēq; optimū ex fratrib<sup>9</sup> monasterij illi<sup>9</sup> habuim<sup>9</sup> pecuniam et aliquātis per p̄pria p̄ vslu p̄sueudineq; n̄a nā cū ad nos vel amici veniebāt vel qui familiaritate nobis: vñl necessitate fuerunt coniūcti. potuim<sup>9</sup> ip̄is honorē ostendere nūc ea om̄is nobis adempta ē facultas erepta consolatiōis mun<sup>9</sup>. et quicquid honestatē p̄ se fert abbas noster iam abstulit. quid putatis mihi iam eē atz alijs animi! qui bec solet: atz adeo bñ pensare Lbi audiuī omnē quē modo contulisti sermonē. verum vt mihi apparet min<sup>9</sup> eq; tali iam incusatiōe dominū nostrum psequim<sup>9</sup> Nam si vero ip̄m iudicio afficere velitis nō mō factuz illud laudare tis verūtia quecūq; acta sunt vltro pbaretis Logitetis. o frater quo sum<sup>9</sup> in statu quā vitam ingressi: qd nō mō polliciti sum<sup>9</sup>. s; insup sancte iurauim<sup>9</sup> /cum pfessionem et ego: et vos q; ceteriq; om̄es fr̄es fecerūt. equidem illud vnū p̄misim<sup>9</sup>. ea velle tenere que p̄es n̄ei beatissimi virtus sanxere. Sed qñdissoluta fuerit vita n̄a: et enormis ante reformationē scimus om̄is. habuim<sup>9</sup> p̄pria et recte forsan p̄prietariū nūcupati. p̄s ludo inbesit. p̄s mulierib<sup>9</sup> inquinata impendebat tum hominū oblocutio et infamia pena maxima. tum piculū anime n̄re. formidādū erat cunctisq; ē tēporib<sup>9</sup> ne ira dei descēdat vlcioq; ip̄ius sup nos hec oīa vt evitare possem<sup>9</sup>: atz viuē in grā domin<sup>9</sup> noster ḡosus regulas: et instituta ordinis obseruare statuit. sine quibus null<sup>9</sup> in religione n̄ra sanctissima saluari poterit. Pbi. putetisne amande fr̄/eos quidē illos/ qui etatē egerē suā in monasterio illo condemnatos eē: et t̄pi religio si monachiq; fuerunt querētes in hoc vite curriculo futuram patriam! vitāq; eternam Nec sp̄ dissoluti fuerūt. aut

enormes: quançp alius alio erat aut melior aut deterior.  
fateor non fuisse tum equales. Nec modo sumus tametsi  
beata vobis videt sanctaqz vita Lbi. durus estis o phils-  
barde. satis incaute iam incosiderateqz loquimi queritis  
primum saluatos ne pdecessores nostros putem. nō enim  
apbeta sum: aut diuinator. deus nouit cui nihil occultuz  
est Leterū ad vnum respondeatis mihi oro Phil. respo-  
debo vt libet Lbi. est ne melius tenē monacho sacra insti-  
tuta ordinis. atz adeo sancta a viris picipuis: et illis qui  
ordinē fundabant nostrū: an transgredi Phil. tenē meli  
Lbi. an dominus noster mādauit tenere pfata an aliud  
quiddam Lbi. pfata Phil. igitur meli tenere precepit.  
quasobres iniusta est querela v̄ra Phil. inuolate ordine  
tenere atz etiā regulas obseruare pris n̄i diui benedicti  
nemo culpat. verū f̄es astringe: auferreqz ab ip̄is consola-  
tionem non deuotōnis causa. sed cupiditatis pocius nō  
pconium aliquod sed odiū ostendit et auaritiā Lbi. num  
quipiam babere ppietarij est Phil. est Lbilo consolatio  
aliquid est nec ne s Philhard. aliquid Lbi. ergo habere  
quipiam ad ppietariū spectat itaqz optime f̄e quo cunqz  
nos vertimus dūmō consolationez obtinem⁹ ppietariū su-  
mus. qm̄ pnciosuz vero sit monachū fore ppietariū ex eo  
id maxime intelligi potest/ quod nō solū vulgus verieta  
sancti quondā pris pdcabat monachum habentē obulz  
ne ip̄m quidē obulū valere Phil. audiuerim se penumero  
dici verbū id commune sed qm̄ graue sit: et molestū in hac  
mō manē obfuaātia id vnū oñdit. qz f̄e. Magnell⁹ atz ea  
Wentler grauitate ip̄a pterriti profugerūt. et ad alia mo-  
nasteria sese pculerūt Lbi. obfuantia n̄ea ac ordo sc̄iūs nō  
mō molestus nō ē: sed ne grauis quidē. vez sic viuē assue-  
ti nō sum⁹. Cum vero puetudo pfortabit om̄ia nob̄ erūt  
et leuia: et dulcia quare iam ppter sūmā inf nos charitatē  
eximiuqz dilectionis amore vos admodū oro hāc vt opi-  
nionez absicatiis: ac demū ip̄e cogitetis qui nam sumus in

religione et quid salus animarum nostrarum a nobis ex-  
 poscat et breuis quedam: aut voluptas. a telectato nos non se-  
 ducat. ut vivere valeam? scite in charitate. hoc fit dum obe-  
 dientiam tenem erga superiores. dilectionem in proximis queque  
 fratribus in deum timetes in oibus factis opibusq; nostris et cum ex hac  
 ... grem lacrimarum valle et miseria sentia mundi pure  
 et sequi valeam agnum qui oculumque ierit. et viue per ipsa cum elec-  
 tis sempererna. Phil. quadulcissimum est o fratre chilo fimo vir  
 Incendistis ceu igne quodam cor meum ad hunc beatumque viue  
 dum. Vos enim propter sumam infamiam et consuetudinem et charita-  
 tem orum me hortari non desinatis. cognosco et apte quod pluri-  
 mum antebac me errasse. et ab ipsa vita etiam abhorueri per  
 bac non declinabo. Ehi deus sit benedictus amabilissime frater  
 laudeturque per secula sempererna quod errorum hunc sentire: et in  
 via redire incipitis. polliceor vobis quibuscumque poterover-  
 bis vos hortari non desinam. atque ut id consequi valeam deum  
 spero adiuturum. sanctumque benedictum proximum atque patronum ordinis  
 nostri. Ehi gratia sit: et in umbras domino nostro glorioso ut a mala  
 proua etudie nos amouit: et a piculo aie nostre spero nos de  
 incepsum vivere beatius. quod ut facere possumus atque ut  
 consequamur deum exorare non desinemus.